Stadt Neustadt am Kulm

https://www.neustadt-am-kulm.de



BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am **Dienstag, 19.03.2024,** um **19:00 Uhr** findet im Sitzungssaal des Rathauses in Neustadt am Kulm die **5. Sitzung des Stadtrates 2024** mit folgender Tagesordnung statt.

- 1. Beratung und Beschlussfassung über die Bauvoranfrage auf Errichtung eines Einfamilienwohnhauses mit Garage, Seegasse 8 in Filchendorf
- 2. Bürgersolarpark Neustadt am Kulm:
- 2.1 Aufhebung des Beschlusses aus der Sitzung vom 20.02.2024
- **2.2** Billigungs- und Auslegungsbeschluss für die 4. Änderung des Flächennutzungsplanes (Sondergebiet Bürgersolarpark Neustadt am Kulm)
- **2.3** Billigungs- und Auslegungsbeschluss für den vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Bürgersolarpark Neustadt am Kulm"
- **3.** Durchfahrtssperre für schwere Fahrzeuge am Marktplatz in Neustadt am Kulm:
- **3.1** Beratung und Beschlussfassung über die Durchführung eines Ratsbegehrens
- **3.2** Beratung und Beschlussfassung über die Durchfahrtssperre für schwere Fahrzeuge Richtung Tremau
- **4.** Beratung und Beschlussfassung über eine Fördermitgliedschaft beim Bayerischen Roten Kreuz
- 5. Bekanntgabe der von der Nichtöffentlichkeit befreiten Beschlüsse
- **6.** Anträge Terminankündigungen/Informationen Mitteilungen des Bürgermeisters

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Stadt Neustadt am Kulm, 12.03.2024

Wolfgang Haberberger Erster Bürgermeister

Wolfey Habelyo